

**Referat – Menighedsrådsmøde for afgående Menighedsråd
torsdag den 28. november 2024 kl. 16.30
(mødelokalet på 1. sal)**

Emne	Indhold
Deltagere:	Steen Leffers (SL), Karsten Bundgaard (KB), Kim Røssel (KIR), Birte Lindstrøm (BL), Louise Winther (LW), Else Noack (EN), Kirstine Haugaard Nielsen (KHN), Kaja Elgaard Holm (KEH), Knud Pødenphant (KP), Mogens Holm (MH), Kirstine Vangsgaard Jørgensen (KVJ), Peter Thygesen (PT), Eva Kofoed-Jensen (EKJ), Pia Schaumburg-Müller (PSM), Erik Farup (EF), Pia Nordin Christensen (PNC), Lars Gustav Lindhardt (LGL), Helle Krogh Madsen (HKM), Hannah Svinth-Væрге (HASV), Benedikte Sommer (BS) og Charlotte Falmer Hilbard (CFM). Lotte Rye Wæde (LORW) – sekretær for menighedsrådet.
Afbud	EN, KEH, HKM, LGL
Dagsorden:	
1. Godkendelse af dagsorden	Dagsorden blev godkendt.
2. Godkendelse af referat	Referat af møde den 31. oktober 2024 udsendt den 4. november. Referat godkendt.
3. Meddelelser fra formanden	Ny Carlsberg Fondet har bevilliget og godkendt kunstprojektet til Frederiksberg kirke. Der skal udarbejdes trepartsaftale. Myndighedsgodkendelse kan sættes i gang.
4. Kvartalsrapport for 3. kvartal 2024	Kvartalsrapport for 3. kvartal indstilles til godkendelse, jf. vedlagte Kvartalsrapport og Budget formål for 3. kvartal 2024 (KHN). Ny Kvartalsrapport udsendt til MR i dag + bi-regnskab for Musicalen Jernbyrd. Kvartalsrapport blev gennemgået og godkendt.

<p>5. Udkast til Budgetproces for Frederiksberg Provsti</p>	<p>Frederiksberg Provsti har fremsendt vedlagte forslag til budgetproces i året 2025 for budget 2026.</p> <p>Ifølge den nye økonomilov skal budgetprocessen sendes til høring i menighedsrådene. Provstiudvalget udbeder sig eventuelle kommentarer hertil senest den 1. januar 2025 (SL og KHN).</p> <p>Godkendes med enkelte bemærkninger.</p>
<p>6. Julegaver til sognets ansatte</p>	<p>Det indstilles, at der i lighed med tidligere gives en julegave til sognets ansatte indenfor en ramme på kr. 500 pr. person (KIR og LORW).</p> <p>Forslaget blev godkendt.</p>
<p>7. Kirkehaven – projekt for Menighedshusets have</p>	<p>Diskussion og beslutning i forlængelse af Niels Møllergaards fremlæggelse af det færdige projektforslag på MR-mødet i oktober (PNC og SL).</p> <p>PNC har holdt møde med personalet, og vi fik vendt nogle udfordringer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vedligeholdelse, vi håber på at få etableret af et havelav - Det bliver en offentlig have på samme måde som kirken og menighedshuset - Grønne områder til spejderne <p>MR godkendte projektet, og Niels Møllergaard kan nu gå i gang med fonsøgninger.</p> <p>Økonomioversigt for projektet bliver udsendt sammen med referatet.</p>
<p>8. Evt. orientering fra udvalg</p>	<p>KB - Der er skrevet kontrakt med ny arkitekt til renovering af Store sal.</p> <p>BL – Provstikoordinatorbestyrelsen. Udvalget lægger vægt på arbejdet med unge.</p> <p>Evaluering af Drop-in dåb i Lindevang. Der var adskillige dåb, og samlet set over 100 deltagere.</p> <p>Guidet fælleslæsning har været en succes, og det fortsætter.</p> <p>EKJ - Aktivitetsudvalget. Sognedagen den 5. januar 2025 er planlagt. Kommissorium for udvalget er opdateret. Dato for Frivillighedsfest bliver den 20. juni 2025.</p>

	<p>KIR – Korudvalget 40 årsjubilæum for koret blev fejret den 17. november i Slotskirken og Menighedshuset.</p>
9. Personalerepræsentant	<p>Store Julebagedag gik rigtig godt, og der var rigtig mange mennesker og største indtjening til dato.</p> <p>Den nye julekrybbe står nu ovre i kirken.</p> <p>CMF takker af som personalerepræsentant.</p>
10. Eventuelt	<p>Sognedag den 5. januar 2025. Der søges emner til beretningen. Send information til MH.</p> <p>KVJ har været meget privilegeret, og har været glad for samarbejdet med forskellige faggrupper i sognene. KVJ har været berørt over udviklingen i Slotskirken.</p> <p>PT takker af, og har lært meget af MR-arbejdet.</p> <p>SL takker for dem, der udtræder af MR KVJ, PSM, PT, KP, EN, CMF (medarbejderrepræsentant).</p> <p>LW takker SL for arbejdet som MR-formand de seneste 6 år.</p>

Ved min underskrift godkender jeg ovenstående beslutningsreferat:

MR-medlem	Underskrift
Steen Leffers (SL)	
Karsten Bundgaard (KB)	
Kim Røssell (KIR)	
Birte Lindstrøm (BL)	
Louise Holm Winther (LW)	
Else Noack (EN)	Afbud

Kirstine Haugaard Nielsen (KHN)	
Katja Elgaard Holm (KEH)	Afbud
Knud Pødenphant (KP)	
Mogens Holm (MH)	
Kirstine Vangsgaard Jørgensen (KVJ)	
Peter Thygesen (PT)	
Eva Kofoed-Jensen (EKJ)	
Pia Schaumburg-Müller (PSM)	
Erik Farup (EF)	
Pia Nordin Christensen (PNC)	
Lars Gustav Lindhardt (LGL)	Afbud
Helle Krogh Madsen (HKM)	Afbud
Hannah Svinth-Væрге (HASV)	
Benedikte Sommer (BESS)	